
Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente D SE 67/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Organización de Eventos Deportivos dependientes
del Distrito de San Pedro Alcántara

Servicio de Organización de Eventos Deportivos dependientes del Distrito de San Pedro AlcántaraDescripción 
Valor estimado del contrato 115.485,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.868,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.742,72 EUR.

Clasificación CPV
92622000 - Servicios de organización de espectáculos deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de DOS (2) AÑOS desde su formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.478,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.478,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Evento Carrera del Kilo

Consistente en carrera urbana para distintas categorías en circuito preestablecido en casco urbano deDescripción 
San Pedro Alcántara. Es un evento benéfico ya que cada participante debe entregar un kilo de comida que irá a
beneficio del banco de alimentos. Para la celebración del evento se hace necesaria: 1. La contratación de
presentador-animador para la prueba. 2. La contratación de sistema de inscripción de participantes, cronometraje
con dorsal identificativo y chip para verificación electrónica de llegada de participantes. 3. Servicio de ambulancia de
soporte vital avanzada.
Valor estimado del contrato 5.913,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.577,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.956,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sun Sport Events & Learning SL
NIF B01950880
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESPAÑA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.956,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.577,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D. SE 67/24. LOTE 4
Fecha de Formalización 26/08/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Telemática - Servicio de Contratación

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

telematicamente-servicio de contratacion

Apertura de oferta economica

Apertura sobre oferta económica
Apertura de oferta economica

Contacto

Teléfono +34 952761100
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella (Málaga) España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

Servicio de Organización de Eventos Deportivos dependientes del Distrito de San Pedro Alcántara
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de recepción de ofertas finalizara el próximo dia 17 de abril de 2024 a las 23:59 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Telemática - Ayuntamiento de Marbella

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2024 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

El día 08/05/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RXiIDIw1%2Fejmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en las prestaciones a desarollar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000014048638 |  2024-000915626 | mar, 27 ago 2024 12:26:38:057 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145885302098436938625431587178306049844 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RXiIDIw1%2Fejmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

